
 

 

 
 

 

Nr sprawy: 16/PNE/SW/2023                                      Sosnowiec, 17.04.2023r. 

 

 

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Dostawa energii 
elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu.” 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu zgodnie z art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim 
uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania. 

 
 

ZESTAW 1 
 
Pytanie 1  
Załącznik nr 7 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych 
Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie 
dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy 
pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez 
odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii 
jest niemożliwa. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje iż, układy pomiarowo- rozliczeniowe są dostosowane do zasady TPA. 
 
Pytanie 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym 
mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości 
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż odbiorą posiada status osoby uprawnionej. 
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 7 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia  
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.  
 
Pytanie 4 
SWZ  
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 
przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 
miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy dla każdego PPE wynosi 1 miesiąc. 



 

 

 
 

 

 Pytanie 5 
SWZ  
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania 
faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania 
faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 
zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ ( wzór umowy załącznik nr 6 do SWZ) 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej 
umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu 
zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na 
powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż udzieli stosowanych pełnomocnictw.  
 
Pytanie 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dotychczasowy dostawca to Orange Energia Sp. z o.o. 
 
b) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż umowa jest zawarta do 30.04.2023 r. ( 36 miesięcy) 
 
c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż obowiązująca umowa z dniem zakończenia samoistnie wygasa.  
 
d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają 
zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"  
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie 
po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje 
zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zamawiający nie ma zawartej umowy w ramach akcji promocyjno – lojalnościowej.   
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia 
go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego 



 

 

 
 

 

tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej 
do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż posiada tytuł prawny do swobodnego dysponowania obiektem. 
 
Pytanie 9 
SWZ rozdział XXII pkt 5 ppkt 6)  
Zwracamy uwagę na fakt, iż cena jednostkowa energii kalkulowana jest na podstawie wyceny indywidualnej, przy czym 
wszelkie zmiany ww. ceny dozwolone są w przypadku waloryzacji stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego. 
Wskazana w niniejszym zapisie obniżka nie ma zastosowania  
w postępowaniu przetargowym, gdyż stanowiłaby istotna zmianę umowy, na podstawie której dokonano wyboru 
najkorzystniejszej oferty. Z uwagi na powyższe, prosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje SWZ.  
 
Pytanie 10 
SWZ rozdział XXII pkt 5 ppkt 7), 8)  
Wykonawca wnosi o usunięcie, zapisy nie odnoszą się do energii elektrycznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje SWZ.  
 
Pytanie 11 
SWZ rozdział VI oraz Załacznik nr 1 do SWZ oraz Załącznik nr 6 do SWZ § 11 pkt 1  
Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w 
SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z 
przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu 
realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.  
Jednocześnie informujemy, że z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w ustawie Prawo 
zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - 
zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni Wykonawca proponuje zmodyfikowanie zapisu 
do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2023 r. na okres 36 miesięcy, 
lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż termin realizacji jest na okres 36 miesięcy od dnia 01.06.2023.  
 
Pytanie 12 
Załącznik nr 1 do SWZ  
Wykonawca wnosi o wskazanie prawidłowej jednostki w tabeli „Koszty dla pompowni wody pitnej“ tj 1500 MWh. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ (formularz ofertowy) oraz załącznik nr 7 do SWZ 
(opis przedmiotu zamówienia) 
 
Pytanie 13 
Załącznik nr 6 do SWZ § 8pkt 3 zdanie ostatnie oraz § 16 pkt 3 2)  
Wykonawca wnosi o usunięcie zdania ostatniego w związku z zapisem w Załączniku nr 6 do SWZ § 7 pkt 5 zdanie 
ostatnie „bez konieczności sporządzenia aneksu do Umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 6 do SWZ.  
 
Pytanie 14 
Załącznik nr 1 do SWZ oraz Załącznik nr 6 do SWZ § 9 pkt 1 i 7  



 

 

 
 

 

Nr rachunku bankowego przypisany dla poszczególnych nabywców zostanie ustalony po przyjęciu umowy do realizacji 
przez OSD i będzie każdorazowy wskazany na fakturze VAT przesłanej do odbiorcy. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisu .  
„Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.“ 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ oraz załącznik nr 6 do SWZ.  
 
Pytanie 15 
Załącznik nr 6 do SWZ § 9 pkt 1 i 4 oraz Załącznik nr 1 do SWZ  
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu płatności faktury do 30 dni od wystawienia faktury VAT.  
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie 
Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 
Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania 
faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża 
wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w 
przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 16 
Załącznik nr 6 do SWZ § 9 pkt 2 i 7  
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że 
zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie 
z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne 
wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca 
się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 17 
Załącznik nr 6 do SWZ § 9 pkt 8 i 9  
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 
wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, 
który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji 
Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów 
potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-
wykazu-podatnikow-vat/) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i 
usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu 
skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany 
rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 
Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo 
sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli 
tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak 
zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy 
się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia 
wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez 
Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).’’ 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż modyfikuje załącznik nr 6 do SWZ.  



 

 

 
 

 

 
Pytanie 18 
Załącznik nr 6 do SWZ § 13  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku 
cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie 
powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą 
o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie 
wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 
wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 19 
Załącznik nr 6 do SWZ § 16 pkt 5-12  
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. 
Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają 
niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 
VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 
umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka 
do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem 
zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 
wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów lub ich 
modyfikację do treści:  
„1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 
możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, 
które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.  
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, 
w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego 
z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 
wynagrodzenia.  
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w 
wysokości ………% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w §…. Umowy.  
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny 
jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. 
dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek 
może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw  
w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, 
zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.  
5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty 
zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji 
zamówienia we wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.  
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy 
przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 
dni od daty wpływu.  
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny 
miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-
statystyczne) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena 
ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:  
1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu 
do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %.  



 

 

 
 

 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena jednostkowa kWh energii 
elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona 
o 3 %,  
3) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do 
wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, 
wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ……. Umowy.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.  
 
 

                                                                                                                                            Z poważaniem 
                                                                                                                                                               Dyrektor 
                                                                                                                                                        ds. Ekonomicznych  
                                                                                                                                                    i Zarządzania Majątkiem  
                                                                                                                                                              Łukasz Dolata  

 


